



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima

Um governo para todos

GESTÃO: 2021-2024

000559

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2024, PROCESSO: 009/2024 expedido em 22 de Fevereiro de 2024 para, **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

01 - STORTE E FONTES LTDA - ME

CNPJ: 13.027.126/0001-00

ITEM	QTD	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
01	27	UND	Agenda Permanente	JANDAIA	R\$ 21,00	R\$ 567,00
02	05	UND	Agenda Planner	JANDAIA	R\$ 25,00	R\$ 125,00
03	206	UND	Apontador p/ lápis	KIT	R\$ 0,13	R\$ 26,78
04	32	UND	Almofada p/ carimbo azul	PILOT	R\$ 2,00	R\$ 64,00
05	22	CX	Alfinete cabeça colorida	BRW	R\$ 1,40	R\$ 30,80
06	20	UND	Apagador p/ quadro branco	MASTERPRINT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
15	240	PC	Bloco autoadesivo 38x50mm sortido c/200fls3MBT 4UN	BRW	R\$ 7,80	R\$ 1.872,00
16	120	PC	Bloco autoadesivo 76x76 sortido c/450fls3MPT1UN	WIT	R\$ 7,80	R\$ 936,00
17	05	UND	Caixa correspondência poliestireno tripla rosa	DELLO	R\$ 25,00	R\$ 125,00
18	05	UND	Caixa correspondência poliestireno tripla cristal	DELLO	R\$ 25,00	R\$ 125,00
19	10	CX	Caixa Organizadora Plástica Cesto 20 Litros Branca Com Tampa	JAGUAR	R\$ 39,90	R\$ 399,00
20	70	UND	Caderno 10 matérias	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,20	R\$ 644,00
21	210	UND	Caderno grande capa dura 96 folhas	JANDAIA	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
22	100	UND	Caderno grande 12 matérias	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
23	70	UND	Caderno grande 15 matérias	JANDAIA	R\$ 14,00	R\$ 980,00
24	32	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	BIC	R\$ 25,90	R\$ 828,80
25	10	CX	Caneta esferográfica preta bico grosso	BIC	R\$ 25,90	R\$ 259,00
26	50	CX	Caneta esferográfica azul bico	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima

Um governo para todos

GESTÃO: 2021-2024

000560

			fino			
27	27	CX	Caneta esferográfica preta bico fino	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 699,30
28	2	CX	Caneta vermelha bico fino	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 51,80
29	18	CX	Corretivo	BRW	R\$ 20,00	R\$ 360,00
31	54	UND	Calculadora de mesa 8 dígitos teclado de plástico	BAZZE	R\$ 14,90	R\$ 804,60
32	32	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	BAZZE	R\$ 16,90	R\$ 540,80
38	15	CX	Colchete Para Papel Nº09	BACCHI	R\$ 6,99	R\$ 104,85
39	26	CX	Colchete Para Papel Nº12	BACCHI	R\$ 9,50	R\$ 247,00
40	20	CX	ColcheteParaPapelNº14	BACCHI	R\$ 11,40	R\$ 228,00
41	20	CX	ColcheteParaPapelNº15	PIRATININGA	R\$ 10,90	R\$ 218,00
42	63	CX	Cola branca pequena 40G	MAXI COLA	R\$ 5,99	R\$ 377,37
43	20	CX	Cola grande branca de 90G	MAXI COLA	R\$ 9,99	R\$ 199,80
44	06	CX	Cola de Papel branca de 1lt	PIRATININGA	R\$ 89,90	R\$ 539,40
45	15	CX	Cola de isopor 40g	ACRILEX	R\$ 18,90	R\$ 283,50
46	20	CX	Cola de isopor 90g	ACRILEX	R\$ 27,90	R\$ 558,00
48	12	CX	Cola Colorida Glitter 6x1 Cores variadas	ACRILEX	R\$ 9,99	R\$ 119,88
49	80	UND	Cartolina cores variadas	JACAR	R\$ 0,56	R\$ 44,80
50	25	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	ACP	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
51	25	PC	Capas PP Encadernação(Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petrolio / Preto com 100 peças	ACP	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
53	21	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	MARPAX	R\$ 17,90	R\$ 375,90
54	31	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	MARPAX	R\$ 17,90	R\$ 554,90
55	28	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	MARPAX	R\$ 17,90	R\$ 501,20
56	53	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	MARPAX	R\$ 17,90	R\$ 948,70
58	70	CX	Etiqueta adesiva carta CC 18484, 7x101, 6mm 100 folhas para impressora	COLACRIL	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
59	1300	UND	Envelope Papel A4	FORONI	R\$ 0,29	R\$ 377,00
60	900	UND	Envelope grande branco	FORONI	R\$ 0,29	R\$ 261,00
61	800	UND	Envelope pequeno p/ carta	FORONI	R\$ 0,06	R\$ 48,00
62	180	UND	E.V.A estampado	LEONORA	R\$ 2,40	R\$ 432,00
63	710	UND	E.V.A cores variadas	LEONORA	R\$ 0,79	R\$ 560,90
65	217	UND	Fita adesiva incolor	3M	R\$ 2,99	R\$ 648,83



000561

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima*Um governo para todos*

GESTÃO: 2021-2024

			transparente 45mmx40mm				
67	90	UND	Fita crepe branca	3M	R\$ 3,50	R\$ 315,00	
68	90	UND	Fita dupla face	3M	R\$ 3,00	R\$ 270,00	
69	48	UND	Fita De Cetim 10 Metros 38Mmcores variadas	PROGRESSO	R\$ 15,00	R\$ 720,00	
70	43	UND	Fita Cetim Face Simples 100 Metros 7Mm cores variadas	PROGRESSO	R\$ 29,00	R\$ 1.247,00	
72	32	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	BACCHI	R\$ 4,99	R\$ 159,68	
73	17	CX	Grampo Plástico Macho- Fêmea Preto PT 50 UN	DELLO	R\$ 8,99	R\$ 152,83	
74	38	UND	Grampeador grande 26/6	MAX PRINT	R\$ 12,90	R\$ 490,20	
75	59	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	MAPED	R\$ 12,90	R\$ 761,10	
76	290	CX	Grampo nº 26/6	BRW	R\$ 2,99	R\$ 867,10	
77	290	CX	Grampo nº 24/6	BRW	R\$ 2,99	R\$ 867,10	
80	88	UND	Isopor médio 15mm	ISOESTE	R\$ 2,99	R\$ 263,12	
81	80	UND	Isopor grosso 50mm	ISOESTE	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00	
82	50	UND	Laço para presente pronto 23x44cm dourado.	VUP	R\$ 0,59	R\$ 29,50	
83	50	UND	Laço para presente pronto 23x44cm prata.	VUP	R\$ 0,59	R\$ 29,50	
84	50	UND	Laço para presente pronto 23x44cm branco.	VUP	R\$ 0,59	R\$ 29,50	
85	50	UND	Laço para presente pronto 23x44cm cores variadas.	VUP	R\$ 0,59	R\$ 29,50	
87	51	CX	Lápis preto nº 02	LEO LEO	R\$ 19,90	R\$ 1.014,90	
88	120	CX	Lápis de cor 12x1	MULTICOLOR	R\$ 2,20	R\$ 264,00	
89	57	PCT	Liga p/ dinheiro 1kg	MERCUR	R\$ 29,90	R\$ 1.704,30	
93	25	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	TILIBRA	R\$ 6,90	R\$ 172,50	
94	54	CX	Marca texto cores variadas	BRW	R\$ 5,99	R\$ 323,46	
97	10	UND	Organizador de Papel p/ mesa c/ 3 Divisorias	WALEU	R\$ 29,90	R\$ 299,00	
102	01	UND	Painel Redondo com 3 Cilindros de MDF P/ Decoração	FESTE STORE	R\$ 299,00	R\$ 299,00	
103	01	UND	Painel Quadrado de MDF p/ Decoração	CONCEITO ARTESANAL	R\$ 278,00	R\$ 278,00	
104	01	UND	Peruca colorida	COALA	R\$ 54,00	R\$ 54,00	
105	20	UND	Pincel p/ quadro branco	PILOT	R\$ 4,99	R\$ 99,80	
106	50	UND	Pincel p/ quadro branco recarregável	PILOT	R\$ 10,70	R\$ 535,00	
107	63	CX	Pincel atômico cores variadas	PILOT	R\$ 9,99	R\$ 629,37	
108	40	UND	Prancheta poliestireno	WALEU	R\$ 5,99	R\$ 239,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima

Um governo para todos

GESTÃO: 2021-2024

111	23	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	BRW	R\$ 27,00	R\$ 621,00
112	11	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	CAIERA	R\$ 79,00	R\$ 869,00
113	10	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 100 folhas	CAIERA	R\$ 89,00	R\$ 890,00
115	27	ROLO	Plástico contact adesivo trans	CONTACT	R\$ 34,90	R\$ 942,30
116	10	ROLO	Plástico contact adesivo colorido	CONTACT	R\$ 34,90	R\$ 349,00
117	15	ROLO	Papel pardo	VUP	R\$ 49,00	R\$ 735,00
118	25	UND	Pistola cola quente pequeno	BRW	R\$ 11,50	R\$ 287,50
119	34	UND	Pistola cola quente grande	BRW	R\$ 11,50	R\$ 391,00
121	800	CX	Papel A4 10x1	CHAMEX	R\$ 120,00	R\$ 96.000,00
122	16	CX	Papel A4 colorido	CHAMEQUINHO	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00
123	48	Bloco	Papel Vergê A4 180g/m ² 50 Folhas	USAPEL	R\$ 6,00	R\$ 288,00
124	53	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	VUP	R\$ 38,00	R\$ 2.014,00
128	90	UND	Papel micro ondulado liso cores variadas	VUP	R\$ 4,49	R\$ 404,10
129	90	UND	Papel micro ondulado estampado cores variadas	VUP	R\$ 6,99	R\$ 629,10
130	730	UND	Pasta AZ Ofício Lombo Largo	FRAMA	R\$ 4,00	R\$ 2.920,00
131	670	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	FRAMA	R\$ 4,00	R\$ 2.680,00
132	150	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	DAC +	R\$ 2,49	R\$ 373,50
134	100	UND	Pasta processo	ACP	R\$ 0,70	R\$ 70,00
135	073	UND	Pasta catalogo 100fs	DAC	R\$ 7,99	R\$ 583,27
136	200	UND	Pasta Arquivo Morto Oficio	ARQPLAST	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
137	220	UND	Pasta polionda40mm	DAC	R\$ 2,69	R\$ 591,80
138	550	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	DULO	R\$ 2,00	R\$ 1.100,00
139	34	UND	Porta lápis e caneta simples	ACRIMET	R\$ 4,00	R\$ 136,00
140	08	UND	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	MAX CRIL	R\$ 9,99	R\$ 79,92
141	07	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	ACRIMET	R\$ 19,90	R\$ 139,30
143	48	UND	Régua de 50cm	ACRIMET	R\$ 1,99	R\$ 95,52
146	40	UND	Sacola para presente vermelha26x19,5x9,5	GLOBO	R\$ 10,00	R\$ 400,00
147	40	UND	Sacola para presente coloridas 26x19,5x9,5	GLOBO	R\$ 10,00	R\$ 400,00
148	40	UND	Saco para presente metalizado dourado 30x44.	VUP	R\$ 0,89	R\$ 35,60
149	40	UND	Saco para presente metalizado	VUP	R\$ 0,89	R\$ 35,60

			prata 30x44.			
150	40	UND	Saco para presente metalizado celofane transparente 30x44.	VUP	R\$ 0,89	R\$ 35,60
151	80	CX	Tinta guache ant-alergica c/ 6 und de 15 ml cores variadas	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$ 176,00
152	150	UND	Tesoura pequena 13cm	BRW	R\$ 1,99	R\$ 298,50
153	75	UND	Tesoura grande 24cm	BRW	R\$ 5,00	R\$ 375,00
154	12	UND	Tesoura de picotar 23 cm	BRW	R\$ 59,00	R\$ 708,00
155	85	UND	Tinta para Almofada de Carimbo40ml	GRAMPILINE	R\$ 2,80	R\$ 238,00
156	02	UND	Tinta Para Carimbo automático	PRINT	R\$ 9,90	R\$ 19,80
158	103	ROLO	TNT liso 1.40 mt de largura cores variadas	ACP	R\$ 29,90	R\$ 3.079,70
159	12	MT	Tecido Cetim azul claro	ART PREMIUM	R\$ 19,90	R\$ 238,80
160	04	ROLO	Tecido de Junta Natural com 45 metros quadrados	JUTA	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00
TOTAL						R\$ 163.052,78

02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 17.930.584/0001-05

ITEM	QTD	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
08	09	CX	Borrachas nº 20	BRW	R\$ 16,00	R\$ 144,00
10	35	PCT	Bastão cola quente grosso 1kg	RENDICOLA	R\$ 51,60	R\$ 1.806,00
11	220	PCT	Balões cores variadas	S.ROQUE	R\$ 3,49	R\$ 767,80
13	30	UND	Bloco Adesivo Papel Lembrete	BRW	R\$ 2,50	R\$ 75,00
14	10	UND	Bloco Cartelas para Bingo	FREE	R\$ 3,40	R\$ 34,00
30	4	CX	Caneta esferográfica p/ CD	BRW	R\$ 27,50	R\$ 110,00
33	100	CX	Clips galvanizado nº 2/0	BACHI	R\$ 1,96	R\$ 196,00
34	90	CX	Clips galvanizado nº 4/0	BACHI	R\$ 1,96	R\$ 176,40
35	120	CX	Clips galvanizado nº 6/0	BACHI	R\$ 2,32	R\$ 278,40
36	90	CX	Clips galvanizado nº 8/0	BACHI	R\$ 2,32	R\$ 208,80
52	58	UND	Extrator de grampo	BRW	R\$ 1,70	R\$ 98,60
57	40	UND	Estilete 18mm	BRW	R\$ 1,70	R\$ 68,00
64	270	UND	E.V.A com Glitter cores variadas	MAKE	R\$ 2,50	R\$ 675,00
66	50	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	EUROCEL	R\$ 1,74	R\$ 87,00
71	02	UND	Fitolho Plástico Cores Sortidas RI c/50mts	FITIL	R\$ 3,63	R\$ 7,26
78	8	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX-M101TCB 1 TB	SEAGATE	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00



000564

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima*Um governo para todos*

GESTÃO: 2021-2024

79	10	UND	HD Externo 500GB M3 Portable USB 3.0 Mini HD, Compacto, Portátil HX-M500TCB G PC e Mac - 0760	SEAGATE	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
86	07	CX	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	BRW	R\$ 3,48	R\$ 24,36
90	01	UND	Lousa Quadro Branco Moldura De Alumínio 100x70 Cm	SOUZA	R\$ 50,00	R\$ 50,00
91	28	UND	Livro ata 100 páginas	TLB	R\$ 10,00	R\$ 280,00
92	13	UND	Livro de ponto	SDM	R\$ 11,00	R\$ 143,00
95	220	CX	Massa de Modelar 12 Cores 180g	ACRILEX	R\$ 3,90	R\$ 858,00
96	08	UND	Marcador CD, DVD e Retroprojeter Ponta Dupla Cor Preto/azul	BRW	R\$ 2,30	R\$ 18,40
98	25	UND	Pen drive 32GB	MLS	R\$ 14,00	R\$ 350,00
99	10	UND	Pen drive 16GB	MLS	R\$ 14,00	R\$ 140,00
100	13	UND	Pen drive 4GB	MLS	R\$ 14,00	R\$ 182,00
101	10	UND	Pen drive 8GB	MLS	R\$ 14,00	R\$ 140,00
109	120	PC	Pilha AAA c/ 2 und	FIAT	R\$ 5,00	R\$ 600,00
110	40	PC	Pilha AA c/ 2 und	FIAT	R\$ 5,00	R\$ 200,00
114	02	UND	Perfuradora p/encadernação até 15fls p/esprial simples	LASSANE	R\$ 300,00	R\$ 600,00
120	3	CX	Papel officio A210X1	REPORT	R\$ 300,00	R\$ 900,00
125	130	UND	Papel crepom cores variadas	VMP	R\$ 1,49	R\$ 193,70
126	20	UND	Papel camurça cores variadas	VMP	R\$ 1,19	R\$ 23,80
127	120	UND	Papel colorset	VMP	R\$ 0,99	R\$ 118,80
133	90	UND	Pasta com aba elástico officio fino	DAC	R\$ 2,19	R\$ 197,10
142	120	UND	Régua de 30cm	WALEU	R\$ 0,80	R\$ 96,00
144	52	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	BRW	R\$ 2,50	R\$ 130,00
145	01	UND	Relógio de parede	YINS	R\$ 40,00	R\$ 40,00
157	20	UND	Trio Porta Caneta/Clips/Lembrete 3 em 1 em poliestireno	WALEU	R\$ 10,00	R\$ 200,00
TOTAL						R\$ 15.617,42

3 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA -ME CNPJ: 09.912.989/0001-84

ITEM	QTD	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
07	25	CX	Borrachas nº 50	MERCUR	R\$ 17,10	R\$ 427,50



000565

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima*Um governo para todos*

GESTÃO: 2021-2024

09	21	PCT	Bastão cola quente fino 1kg	MAKE +	R\$ 51,90	R\$ 1.089,90
12	12	ROLO	Barbante 1k	EUROROMA	R\$ 17,00	R\$ 204,00
37	65	CX	Clips galvanizado nº 10/0	ACC	R\$ 3,70	R\$ 240,50
47	10	UND	Cola grande isopor de 1lt	PIRA	R\$ 54,00	R\$ 540,00
TOTAL						R\$ 2.501,90

Perfazendo assim um valor global de R\$ 181.172,10 (cento e oitenta e um mil e cento e setenta e dois reais e dez centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 19 dias do mês de Março de 2024.

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

ANO IV - OLIVEIRA DE FÁTIMA, SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 - Nº 267

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024-PUBLICADO NO DIÁRIO Nº 264, DO DIA 25 DE MARÇO DE 2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, sediada à Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169, neste ato representado por seu representante o Prefeito, Sr. **NEREU FONTES DA LUZ**, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado na Avenida João Vitorio Sobrinho, s/nº centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP 77558-000, possuindo o telefone (63) 9996-9298 e o e-mail: nereuluz@outlook.com, torna-se público que;

Onde se ler:
DO VALOR: R\$ 38.607,72 (trinta e oito mil seiscentos e sete reais e setenta e dois centavos)

Leia - se:
DO VALOR: R\$ 37.401,22 (trinta e sete mil quatrocentos e um reais e vinte e dois reais)

Oliveira de Fátima/TO, 27 de março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2024 PROCESSO Nº 009/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 001/2024 VALIDADE 12 MESES

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 sediada à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito **Nereu Fontes da Luz**, portador do CPF: 812.493.731-15, neste ato representado pela Senhora **CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS**, Pregoeira da Prefeitura, em face da classificação das propostas de preços - no **PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 001/2024**, tendo como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. **RESOLVE** registrar os preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, especificados no referido Edital.

Resolve:
Registrar os preços para menor preço por item a seguir relacionadas, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços



NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

n.º 001/2024, sucedido em 14 de Março de 2024 às 09:00hs.

01 - STORTE E FONTES LTDA – ME CNPJ: 13.027.126/0001-00
02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 17.930.584/0001-05
03 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA – ME CNPJ: 09.912.989/0001-84
Perfazendo assim um valor global de **R\$ 181.172,10** (cento e oitenta e um mil e cento e setenta e dois reais e dez centavos).
DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sr. Gestor, **Nereu Fontes da Luz**, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 14.133/2021, Decreto municipal 132/2021 de 10 de Agosto de 2021.

Oliveira de Fátima, 19 de Março de 2024.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169, neste ato representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal de Educação **ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO**, brasileira, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/nº centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES-ME, inscrita no CNPJ sob o **47.443.152/0001-22**, estabelecida comercialmente na avenida Araguaia QD.23 s/nº centro de Oliveira de Fátima -TO, tendo como seu representante legal o Senhor **MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES**, brasileiro, empresário, RG nº 415828, SSP/TO, CPF nº 005.825.971-61, residente e domiciliado na avenida Araguaia QD.23, centro de Oliveira de Fátima -TO.

DO VALOR: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 27/03/2024 a 27/04/2024.

DOTAÇÃO:

Secretaria	Dotação	Elemento	Fonte de Recurso	DC
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12.306.1012.2170	3.3.90.30	1.500.0000.00000	243

DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PASCOA PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS DESTE MUNICIPIO DE OLIVEIRA -TO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA PASCOA.

Oliveira de Fátima/TO, 27 de Março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DETERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS** abaixo especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

NEREU FONTES DA
1117-81740272115

Assinado de forma digital por NEREU FONTES DA LUZ:81249373115

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2024, PROCESSO: 009/2024** expedido em 22 de Fevereiro de 2024 para, **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

01 - STORTE E FONTES LTDA – ME CNPJ: 13.027.126/0001-00
 02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 17.930.584/0001-05
 3 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA – ME CNPJ: 09.912.989/0001-84

Perfazendo assim um valor global de **R\$ 181.172,10 (cento e oitenta e um mil e cento e setenta e dois reais e dez centavos)**, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 19 dias do mês de Março de 2024.

Nereu Fontes da Luz
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA/DISP.024/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/21, para a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORTE DE CABELO PARA ALUNOS MATRICULADOS NA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS, DESTA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.**

O Gestor do Município de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 001/2024. **CONSIDERANDO** o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea "c", c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: **OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ: **23.434.668/0001-42**, com sede na Av. Rio Branco, s/nº, Cento, Oliveira de Fátima – TO, representada pelo Senhor **OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **317.396.808-55**, nos termos do Processo Administrativo nº 024/2024, que tem como objeto a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORTE DE CABELO PARA ALUNOS MATRICULADOS NA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS, DESTA MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.**

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fátima - TO, 12 de Março 2024.

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
 Secretária Municipal de Educação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima - TO,

SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. PROCESSO Nº 056/2024 OBJETO: **aquisição de material permanente para o fundo municipal de educação e para a escola municipal comandante Silvino Mascarenhas reis.**

As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente com os documentos referidos no termo de referências até o dia 04 de Abril 2024, as 12:00hs, através do e-mail: licitacaooliveira2024@outlook.com, Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br.

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
 Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O FUNDO SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima – TO. Licitação na modalidade Credenciamento nº 002/2024 com OBJETO: **Credenciamento de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de exames em diagnóstico por imagem, nas faixas etárias infantil e adulto, para a demanda do Fundo Municipal de Saúde.** O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do dia 02/04/2024 até o dia 02/04/2025 das 08:00hs às 12:00hs de segunda a sexta Feira.

Licitação na modalidade Credenciamento nº 003/2024 com OBJETO: **Credenciamento de pessoa jurídica especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS/ para os usuários da Unidade Básica de Saúde de Oliveira de Fátima – TO.** O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do dia 02/04/2024 até o dia 02/04/2025 das 08:00hs às 12:00hs de segunda a sexta Feira.

Maiores informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br ou licitacaooliveira2024@outlook.com.

DALMA DIAS REIS
 Gestora do Fundo de Saúde

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima – TO, Licitação na modalidade Credenciamento nº 002/2024 com OBJETO: **AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PRETOLEO (GLP) P13 KG ESPECÍFICO: RECARGA DE BOTIJA DE GÁS DE COZINHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, AR CONDICIONADO EM BOTIJA P13, NA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.** O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do dia 04/04/2024 até o dia 04/04/2025 das 08:00hs às 12:00hs de segunda a sexta Feira. Maiores informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br ou licitacaooliveira2024@outlook.com.

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
 Gestora do Fundo de Educação